
2023年 1 月 
 

一般社団法人日本臨床検査医学会 
会員 各位 
 

一般社団法人日本臨床検査医学会 
理事長 大西 宏明 

会計担当理事 〆谷 直人 
 

会費納入方法 一部変更のお知らせ 

 
平素より本学会の活動にご尽力いただきありがとうございます。 
2022 年度会費支払いにつきましては、学会事務局より名誉会員以外の会員全員に払込取扱票お
よび請求書をお送りしたうえで、これらでお支払いいただくか、会員マイページからお支払いた
だくか選択できる形でご案内をさせていただきました。しかし、2023年度からは 2021年度同様、
会員マイページを通じたお支払い方法のみに戻させていただきます。主な変更理由は以下となり
ます。 
 
・ 印刷代および郵送代コスト削減のため 
・ 会員マイページからクレジット決済あるいはコンビニ決済で先に支払ったにもかかわらず、

郵送した払込取扱票で支払い会費が重複してしまうケースが発生したため 
・ 払込取扱票・請求書紛失による再発行費用が発生したため 
 
なお、2023 年度から新しく会員マイページで請求書を発行することができるようになります。企
業様などで請求書を用いたお支払いをご希望の方はご利用ください。 
支払方法の種類や詳細につきましては、会員マイページの「お支払い」ページ冒頭にございます 
「お支払いマニュアルはこちら」をご参照ください。 
 
【留意事項】 
・ 会員マイページでの 2023年度会費支払開始時期は 2023 年 1 月 10 日（火）です。 
・ 2023年度以前に未納年度がある方は未納年度を合算した金額を請求いたします。 
・ 2023年度会費支払開始直後には、払込取扱票を申請する方が多数いらっしゃることが予想さ

れるため、申請から発送までに 2～3週間程度お時間をいただく場合がございます。お急ぎの
方はクレジット決済（VISA・MASTERのみ）、コンビニ決済（セブンイレブン以外）あるい
は請求書によるお支払いをご利用ください。 

・ 会員マイページの「お支払い」タグをクリックした後、次の画面に変わるまで 20～30秒ほど
お時間がかかります。エラーではありませんので、そのままお待ちください。 

・ 会員マイページ上で払込取扱票の送付を申請する場合、通信先に変更がないかご確認の上、
手続きを行ってください。 

・ ログイン方法が不明な場合は学会事務局（office@jslm.org）までお問い合わせください。 
・ 会費支払重複を防ぐため、会員マイページの支払履歴をご確認の上、お支払ください。 



・ インターネットができる環境がなく、会員マイページにアクセスが難しい方は、恐れ入りま 
すが、学会事務局までお問い合わせください。 
 

会員の皆様にはお手数をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 
 

【問合せ先】 
一般社団法人日本臨床検査医学会事務局 

E-mail：office@jslm.org 
電話番号：03-3295-0351 

mailto:office@jslm.org

